
D.D.G. n.2081del 16-05-2024 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Fondo per il pagamento del trattamento di quiescenza e dell’indennità di buonuscita del

personale regionale

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Autorizzazione all’erogazione dei trattamenti provvisori di pensione ai sensi                    
                   del D.P .R.  1092/1973 Mese di Aprile 2024

.
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979;

VISTO il R.D. del 23 maggio 1924, n. 827;

VISTA la legge regionale 14 maggio 2009 n.6, art.15, ed in particolare il comma 14 bis;

VISTA la legge regionale n. 9 del 15.05.2015 artt.51 e 52 e ss. modifiche;

VISTO il  decreto  presidenziale  23  dicembre  2009  n.14   con  il  quale  è  stato  emesso  il
regolamento di attuazione dell’articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n.6;

VISTO    il D.P. n. 630  del 04/11/2020 del Presidente della Regione Siciliana con il quale, in attuazione
della Delibera della Giunta Regionale n. 449 del 22/10/2020, il dottor Fulvio Bellomo è
stato   confermato  Commissario  straordinario,  senza  soluzione  di  continuità,  al  fine  di
garantire l’attività gestionale del Fondo Pensioni  Sicilia fino all’approvazione del nuovo
regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ente;

VISTO il Decreto Lgs. 118/2011;

VISTO l’art.  21 della L.R.  7/3/1997,  n. 6 e l’art.  5 della L.R. 30/3/1998 n.  5, che prescrivono
l’assoggettamento  al  regime di  tesoreria  unica  regionale  per  gli  “Enti  ed  Aziende  del
settore pubblico regionale” come definiti dall’art. 6 della L.R. 8/9/2003 n. 13;

VISTO Il  regolamento  di  contabilità  dell'Ente,  adottato,  con  delibera  assessoriale  n.  41  del
17/12/2020,e approvato dall'Assessore delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
con nota n. 25586 del 12/03/ 2021;

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 ed il triennio 2024-2026 adottato
con delibera n. 1 del 09 gennaio 2024 del Commissario con i poteri del Presidente e del
Consiglio di Amministrazione, ed in via definitiva, con Delibera del Consiglio di Indirizzo e
vigilanza (CIV) n. 1 del 25 gennaio 2024, su parere favorevole del Collegio dei Sindaci; 

VISTA      la nota prot. n. 11937 del 06 febbraio 2024 con la quale l’Amministrazione vigilante ha
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2024 ed il triennale 2024-2026 del Fondo
Pensioni Sicilia:

VISTO      l'art.162 comma 1 del D.P.R. 1092/1973 ai sensi del quale è possibile disporre l'erogazione
di  trattamento provvisorio pensionistico fino al pagamento della pensione definitiva;



RITENUTO  pertanto di dovere autorizzare la conseguente spesa nei limiti stabiliti, per ultimo, con le
disposizioni del Direttore pro-tempore di questo Ente con la nota n. 12793 del 21 aprile
2021 e specificatamente:

                  DIRIGENTI GENERALI : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

                   DIRIGENTI XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

                   FUNZIONARI XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

                   ISTRUTTORI XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

PRESO ATTO che il Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale ha trasmesso    
n.    42 schemi di trattamento pensionistico;

SULLA PROPOSTA  dei Dirigenti  titolari  dei  Servizi  1  Pensioni e Previdenza 1 e 2  Pensioni  e
Previdenza 2;

D E C R E T A

ARTICOLO  1

Di autorizzare, ai sensi del disposto del comma 1 dell'art. 162 del D.P.R. 1092/1973,  per il mese di
Aprile 2024, l'emissione dei titoli di spesa  a  valere  sui  capitoli  214201  e  214101 nei  limiti e  con
le modalità esplicitate con nota richiamata in premessa, in favore dei soggetti di cui all'allegato elenco
formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

ARTICOLO  2

Il presente provvedimento sarà pubblicato su sito istituzionale di questo Ente.

      

                                          IL  DIRETTORE GENERALE

                                      Filippo Nasca


